

نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی صبح خوزستان

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، امانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دزکوجه رشیدی پلاک ۸- مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۲-۳۳۱۰۳۳۱۰۳۳۳۳۰

نمایر: ۳۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۴۴۳/ واتس‌آپ:۹۳۷۳۲۲۹۳۵۶۹.

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخلاق_حرفه‌ای/ www.NoorDaily.ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir.
روابط عمومی: NoorDail y@yahoo.com

۲ سال پس از سید حسن نصرالله، معمار محور مقاومت

دو سال از ترور سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان توسط رژیم صهیونیستی می‌گذرد؛ اما گذشت زمان نه‌تنها نام او را از معادلات سیاسی و امنیتی لبنان حذف نکرد، بلکه میراث سیاسی و فرا ملی او همچنان یکی از محوره‌ای اصلی بحث درباره آینده مقاومت، لبنان و نبرد با اسرائیل است.

به گزارش ایسنا، سید حسن نصرالله در ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۴ در حمله هوایی اسرائیل با استفاده از بمب‌های سنگرشکن در ضاحیه جنوبی بیروت به شهادت رسید. او پس از بیش از سه دهه رهبری حزب‌الله لبنان، یکی از شناخته‌شده‌ترین چهره‌های مقاومت در منطقه بود. سید حسن نصرالله تنها یک دبیرکل یا فرمانده نظامی نبود؛ او نماد دوره‌ای بود که حزب‌الله توانست در برابر اشغال جنوب لبنان ایستادگی کند و پس از سال‌ها حضور نظامی اسرائیل، در سال ۲۰۰۰ نقشی محوری در پایان اشغال جنوب لبنان ایفا کند.

او به وزنه‌ای استراتژیک در معادلات منطقه تبدیل شده بود که مقاومت را از یک جنبش محلی به یک محور فراملی تبدیل کرد.

تبدیل مقاومت به یک تهدید راهبردی

سید حسن نصرالله حزب‌الله را از یک گروه چریکی به قدرتی تبدیل کرد که رژیم صهیونیستی را در میدان نبرد به چالش کشیده است. مهم‌ترین دستاورد او در سال ۲۰۰۰ رقم خورد؛ زمانی که ارتش اسرائیل بدون کسب هیچ امتیازی از حزب‌الله، جنوب لبنان را پس از ۱۸ سال اشغال ترک کرد. این عقب‌نشینی یکجانبه، جایگاه سید حسن نصرالله را به عنوان رهبری که توانست اسرائیل را به عقب براند، تثبیت کرد.

سید حسن نصرالله الگویی متفاوت ارائه داد، حضور فعال در سیاست لبنان بدون کنار گذاشتن گزینه مقاومت مسلحانه.این توانایی او را به یک «وزنه» در توازن قدرت داخلی لبنان تبدیل کرد، به گونه‌ای که حتی منتقدان سنتی حزب‌الله پس از شهادت او اذعان کردند که ترور او «اقدامی علیه تمام لبنان» بود.

معمار محور مقاومت

شاید مهم‌ترین وجه تمایز سید حسن نصرالله، توانایی او در تبدیل مقاومت را یک «پروژه لبنانی» به یک «پروژه مشترک منطقه‌ای» بود. او با گروه‌های فلسطینی، انصارالله یمن و گروه‌های مقاومت عراقی جبهه‌ای متحد در برابر اسرائیل و حامیانش شکل داد. برخی کارشناسان معتقدند«نصرالله

ریانووستی:

آمریکا باوجود گرفتن پول، جنگنده‌ها را به ترکیه نمی‌دهد

یک رسانه روس به نقل از منابعی در دولت ترکیه نوشت آمریکا باوجود گرفتن پول، جنگنده‌های اف-۱۶ را تحویل نمی‌دهد.

به گزارش خبرگزاری مهر، یک منبع آگاه در دولت ترکیه در مصاحبه با ریانووستی گفت: آنکارا انتظار دارد واشنگتن در مورد ارسال جنگنده‌های اف-۱۶ به ترکیه اقدام مشخص و عملی انجام دهد. این مقام دولت ترکیه با اشاره به پرداخت مبلغ خرید جنگنده های اف-۱۶ به آمریکا، گفت: مبلغ مورد نظر پرداخت شده، اما ارسال محموله هنوز انجام نشده است. بنابراین مذاکرات ادامه دارد و آنکارا انتظار دارد که نتیجه مثبتی حاصل شود.

ترکیه از دهه ۱۹۸۰ به یکی از کاربران اصلی جنگنده‌های اف-۱۶ آمریکا تبدیل شد و طی چند دهه، شمار زیادی از این جنگنده‌ها رادر اختیار گرفت و بخشی از آنها رادر داخل کشور تولید یا به‌روزرسانی کرد. در ژانویه ۲۰۲۴، وزارت خارجه آمریکا فروش احتمالی ۴۰ فروند اف-۱۶ جدید شامل ۳۲ فروند مدل سی و ۸ فروند مدل دی بلوک ۷۰ و همچنین نوسازی ۷۹ فروند اف-۱۶ موجود ترکیه را به ارزش برآوردی ۲۳ میلیارد دلار تأیید کرد. در ادامه، آنکارا نامه پذیرش و ثبت پیش‌سفارش این قرارداد را دریافت کرد.

پاکسازی ویرانی‌های ناشی از جنگ در غزه ۱۰ سال طول می‌کشد

سازمان ملل از عملیات آواربرداری سنگین و طولانی مدت در نوار غزه به دلیل حجم حملات رژیم صهیونیستی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آر تی، جاکو سیلیبرز یکی از مسئولان امور فلسطین در سازمان ملل تأکید کرد که عملیات آواربرداری در نوار غزه ممکن است بین هفت تا ۱۰ سال با هزینه چندین میلیارد دلار طول بکشد. این عملیات یکی از بزرگترین عملیات های آواربرداری و پاکسازی در تاریخ مدرن به شمار می رود.

بر اساس این گزارش، تاکنون فقط یک و نیم درصد(۹۰۷ هزار تن) از آوارهای ناشی از حملات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه برداشته شده است. حجم این آوارها ۶۱ میلیون تن یعنی ۲۰ برابر حجم آوارهای ناشی از تمام جنگ های ۱۸ سال گذشته، برآورد شده است.

نبود تجهیزات سنگین و ماشین آلات لازم و همچنین سوخت، عملیات آواربرداری را در نوار غزه به شدت کند کرده است.

همچنین سازمان ملل اعلام کرده که بین هشت هزار تا ۱۰ هزار پیکر همچنان زیر این آوارها مدفون هستند. علاوه بر این وجود مواد منفجره و بمب های عمل نکرده در مسیر آواربرداری کار را برای فلسطینی ها بسیار سخت کرده است.

نشان: اهواز، امانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دزکوجه رشیدی پلاک ۸- مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۲-۳۳۱۰۳۳۱۰۳۳۳۳۰

نمایر: ۳۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۴۴۳/ واتس‌آپ:۹۳۷۳۲۲۹۳۵۶۹.

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخلاق_حرفه‌ای/ www.NoorDaily.ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir.
روابط عمومی: NoorDail y@yahoo.com



سیاسی حزب‌الله تبدیل شده است. حزب‌الله همچنین در کنار فعالیت سیاسی، شبکه گسترده‌ای از خدمات اجتماعی را در مناطق تحت نفوذ خود ایجاد کرده است؛ موضوعی که به تثبیت پایگاه اجتماعی آن، به‌ویژه در میان بخشی از جامعه شیعه لبنان، کمک کرده است.

در چنین چارچوبی، سید حسن نصرالله توانست میان سه مؤلفه مقاومت، سیاست داخلی لبنان و روابط منطقه‌ای حزب‌الله پیوند برقرار کند. او در سخنرانی‌های خود بارها تأکید می‌کرد که مسئله فلسطین و مقابله با اسرائیل از مسائل اساسی محور مقاومت است و حزب‌الله امنیت لبنان را جدا از تحولات فلسطین و منطقه نداند.

پس از آغاز جنگ غزه در اکتبر ۲۰۲۳، حزب‌الله نیز جبهه شمال اسرائیل را فعال کرد و اعلام کرد هدفش اعمال فشار بر

در نبرد با اسرائیل به شهادت رسید؛ در تاریخ لبنان سابقه نداشته که فرزند یک رهبر سیاسی در میدان مبارزه کشته شود. همین تلفیق کلمات و عمل بود که او را از یک رهبر سازمانی به نمادی برای «گزینه مقاومت» در برابر اسرائیل تبدیل کرد.

اهمیت سید حسن نصرالله را باید در تاریخ معاصر لبنان جست‌وجو کرد. حزب‌الله در دهه ۱۹۸۰ و در شرایط اشغال بخش‌هایی از لبنان توسط اسرائیل شکل گرفت و به‌تدریج به یک بازیگر مهم سیاسی، اجتماعی و نظامی تبدیل شد. در روایت حزب‌الله، حفظ توان نظامی این گروه نه برای رقابت با دولت لبنان، بلکه برای مقابله با تهدید اسرائیل و جلوگیری از تکرار اشغال سرزمین لبنان ضروری است.

این نگاه در طول سال‌های گذشته، به بخش مهمی از هویت

عبدالعاطی درباره ایران، فلسطین و سوریه چه گفت؟



نیویورک برگزار گردید و شامل مصر، عربستان، ترکیه و پاکستان بود تا به یک دیدگاه مشترک امنیتی، سیاسی و اقتصادی دست یابند.

وزیر امور خارجه مصر در ادامه گفت که گروه‌های فلسطینی با توافق برای تحویل سلاح‌های سنگین خود، مطابق با طرح آتش‌بس دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا برای غزه، موضعی مسئولانه و تاریخی اتخاذ کرده‌اند.

رئیس دستگاه دیپلماسی مصر اظهار داشت که طرف اسرائیلی با این گام تاریخی با سرسختی برخورد کرد و از تعهد به مفاد مرحله دوم طرح ترامپ خودداری نمود. این سرسختی با ادامه ترورهای سیستماتیک و مانع‌تراشی در مسیر کمک‌ها، که حتی به یک سوم مبلغ توافق شده (۶۰۰ کامیون در روز) هم نرسیده است، مشهود است.

او استدلال کرد که این اقدامات با هدف غیرقابل سکونت کردن نوار غزه و از بین بردن آرمان فلسطین انجام می‌شود. عبدالعاطی توضیح داد که جارد کوشنر، فرستاده آمریکا پیش از مواجهه با مخالفت رژیم صهیونیستی، از پیشرفت توافقات در قاهره ابراز رضایت کرده بود.

مقام روس:

سازمان امنیت و همکاری اروپادر زمینه حل و فصل مناقشات ناکارآمد است

«ولادیسلاو ماسلینکوف» مدیر بخش اروپایی وزارت خارجه روسیه در اظهاراتی با اشاره به ناکارآمدی آشکار سازمان امنیت و همکاری اروپا (OSCE) در حل مناقشات، تأکید کرد که با این وجود مسکو به این سازمان به عنوان بستری برای تبادل نظر در مورد مسائل منطقه‌ای علاقه‌مند است و به آن توجه دارد.

به گزارش بامداد دوشنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری ریانووستی، ماسلینکوف در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: با وجود ناکارآمدی مشهود سازمان امنیت و همکاری اروپا در حل مناقشات منطقه‌ای، این سازمان همچنان به عنوان بستری اختصاصی برای گفت و گو و یافتن راه‌حل در این زمینه حائز اهمیت است.وی همچنین با بیان اینکه روسیه موافق پرداخت سهم خود به این سازمان است، افزود: بودجه تصویب‌شده سال جاری سازمان امنیت و همکاری اروپا، خواسته‌های طرف روسی را به‌طور کامل تأمین می‌کند.

این دیپلمات در ادامه خاطرنشان کرد: بنابراین، ما همچنان از

اذان صبح فردا: ۰۴:۴۹:۰۶ طلوع: ۰۶:۰۸:۰۶ اذان ظهر: ۱۲:۰۶:۱۲ غروب آفتاب: ۱۸:۰۴:۱۸ اذان مغرب: ۱۸:۲۰:۲۰ نیمه شب: ۲۳:۲۶:۲۳

بهبان	۷-دقیقه	ماشهور، بندرامام	۱۵-۲۱-دقیقه	خوشرو و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-دقیقه	بستان	۵+دقیقه
بافعلک، هندجیان، هفتکل، امیدیه، آغاچاری	۵-۳-دقیقه	لالی	۵-۱۵-دقیقه	هویزه، اندیشک، دزفول	۲+دقیقه
رامهریز، اندیکا	۳-دقیقه	شوشتر، شادگان	۱-دقیقه	شوش، دانیال آبادان، سوسنگرد	۵+دقیقه
مسجدسلیمان	۵-۲-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵-۱-دقیقه	حمیدیه، سدرشت دزفول	۵+دقیقه

اسرائیل و حمایت از فلسطینیان است. این درگیری در سال ۲۰۲۴ تشدید شد و سرانجام اسرائیل عملیات گسترده‌ای را علیه ساختار نظامی و رهبری حزب‌الله آغاز کرد که به شهادت شمار زیادی از فرماندهان ارشد این گروه و در نهایت سید حسن نصرالله انجامید.

از منظر حامیان حزب‌الله، این دوره نه صرفاً یک رویارویی نظامی، بلکه بخشی از منازعه‌ای طولانی‌تر بر سر حق لبنان برای دفاع از سرزمین خود تلقی می‌شود. در مقابل، اسرائیل حزب‌الله را تهدیدنی امنیتی می‌داند و اقدامات نظامی خود را با هدف مقابله با این تهدید توجیه کرده است.

شهادت سید حسن نصرالله ضربه بزرگی به ساختار رهبری حزب‌الله بود، اما به معنای پایان این جریان نشد. پس از شهادت هاشم صفی‌الدین، نعیم قاسم به عنوان دبیرکل جدید حزب‌الله انتخاب شد و تلاش کرد مسیر سیاسی و گفتمانی سازمان را ادامه دهد.

این مسئله از یک واقعیت مهم حکایت دارد، حزب‌الله تلاش کرده است فقدان رهبر تاریخی خود را به مسئله‌ای برای بازتولید هویت مقاومت تبدیل کند.

در این روایت، سید حسن نصرالله پایان یک مسیر نیست، بلکه بخشی از تاریخ مبارزاتی است که همچنان ادامه دارد.

برای مقاومت، میراث سید حسن نصرالله بیش از هر چیز با مفهوم «مقاومت» پیوند خورده است. آنان او را رهبری می‌دانند که توانست حزب‌الله را به نیرویی تأثیرگذار در سیاست لبنان و معادلات منطقه‌ای تبدیل کند. جنگ ۲۰۰۶ و رویارویی‌های بعدی با اسرائیل از سوی حزب‌الله به عنوان بخشی از روند بازدارندگی در برابر اسرائیل معرفی شده‌اند. کارشناسان معتقدند حزب‌الله، با وجود ضربات سنگین سال‌های اخیر، همچنان یک بازیگر مهم سیاسی و نظامی در لبنان باقی مانده است.

دومین سالگرد سید حسن نصرالله را نمی‌توان صرفاً مراسمی برای بزرگداشت یک شخصیت سیاسی دانست. این مناسبت فرصتی است برای بازخوانی مسیری که حزب‌الله در چهار دهه گذشته طی کرده است: مسیری که از مقاومت در برابر اشغال جنوب لبنان آغاز شد و به حضور گسترده در سیاست داخلی و معادلات منطقه‌ای رسید.

امروز، نام سید حسن نصرالله با مفاهیمی مانند مقاومت، ایستادگی و دفاع از جنوب لبنان گره خورده است.

نتانیاهو دستور تهیه

پرونده حقوقی علیه اردوغان را صادر کرد



ویگاه شبکه NEWS۲۴i گزارش داد که بنیامین نتانیاهو به تیم مشترک وزارتی و مدیر بخش حقوق بین‌الملل رژیم صهیونیستی دستور داده است تا آماده‌سازی یک پرونده حقوقی در دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC) علیه رجب طیب اردوغان را به دلیل رفتارش با کردها و تأمین مالی حماس آغاز کنند.

به گزارش ایسنا، این پرونده در درجه اول بر حملات رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه علیه اقلیت کرد در ترکیه متمرکز خواهد بود، اگرچه به موضوع تأمین مالی حماس توسط دولت او نیز خواهد پرداخت.

این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که اردوغان اعلام کرد با اینترپل تماس گرفته و درخواست «اخطار قرمز» برای بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی کرده است. با این حال، به نظر می‌رسد این اقدام تنها جدیدترین اقدام در یک سری تشدید تنش‌ها باشد که منجر به تهیه یک پرونده حقوقی می‌شود.

این احتمال وجود دارد که تل آویو این پرونده را مستقیماً در ICC ثبت کند، اما احتمال بیشتری وجود دارد که رژیم صهیونیستی از یک واسطه برای طرح این پرونده استفاده کند.

تل آویو صلاحیت دیوان کیفری بین‌المللی را به رسمیت نمی‌شناسد، زیرا اساسنامه رم را امضا نکرده است، ترکیه نیز آن را امضا نکرده است. با این حال، منابعی اظهار داشتند که رژیم صهیونیستی امیدوار است که این پرونده هرگز نیازی به تشکیل ندلشته باشد و هدف آن استفاده از وجود این پرونده به عنوان لهرمی علیه اردوغان و به کار بردن آن به عنوان یک عامل بازدارنده مؤثر است.

این خبر در حالی منتشر شده که نتانیاهو و مقامات وزارت دادگستری از اظهار نظر در مورد این پرونده خودداری کردند.